
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070700210

210

Nº 125, segunda-feira, 7 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada p/ recebimento, tratamento e
destinação final de resíduos sólidos domésticos, urbanos e rurais, em atendimento a Sec.
Esporte, Turismo e Meio Ambiente (menor preço por item). Propostas: 07/07/2025 as 9h.
Disputa: 18/07/2025 as 9h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 99738-2514.

MADALENA TRISCH RAPACK
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Seleção e contratação de empresa para fornecimento de 3.198,75 toneladas de
brita nº 3, que será utilizada em ações de melhoria e recuperação de estradas vicinais do
Município, em conformidade com o Plano de Trabalho e o Convênio FPE nº 408/2025, e,
de acordo com as condições, quantidades e exigências neste Edital. Regência: Lei Federal
n° 14.133/21. O Pregoeiro e equipe se reunirão no dia 22/7/2025, às 9h, para abrir e julgar
as propostas, de forma eletrônica, na plataforma do Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado. Informações na íntegra no site:
https://www.nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes.

Nonoai/RS, 4 de julho de 2025.
ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Edital de retificação n° 105/2025 do Edital n° 083/2025 - Licitação nº 626/2025 - Pregão
Eletrônico nº 023/2025.

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO
FURGÃO PARA O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br - Credenciamento até 22
de julho de 2025 - 08h55min, início da sessão 09h.

Nova Prata, 3 de julho de 2025
HUMBERTO LUIZ CARNEVALLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RAMADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2025

O Prefeito do Município de Nova Ramada, RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o seguinte Edital: PREGÃO ELETRÔNICO n° 21.2025 - aquisição de caminhão
zero km, para atender ao Convênio TRANSFERGOV.BR nº 958274/2024. Abertura as
08hs30min do dia 22 de julho de 2025. O edital poderá ser obtido no site oficinal do
Município www.novaramada.rs.gov.br, ou poderá ser solicitado via e-mail:
licita@novaramada.rs.gov.br; ou diretamente com o Agente de Contratação junto a sede
da Prefeitura durante o horário de expediente.

Nova Ramada/RS, 4 de julho de 2025.
Alzevir Lotário de Marchi

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2025

Cláusula Primeira - Do Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação da
CAIXA para a prestação de serviço técnico especializado destinado à estruturação de
Projeto de Concessão do Sistema de Iluminação Pública do Município de Novo Hamburgo,
com recursos da CAIXA. Cláusula Segunda - Da Vigência: O prazo de vigência do presente
contrato será de 36 (trinta e seis) meses contados a partir da publicação do extrato do
contrato no Diário Oficial. Cláusula Nona - Do Valor do Serviço Contratado: O serviço
contratado, discriminado no item 1.2, para o cumprimento de todas as fases do processo
de estruturação da Concessão, será prestado no valor global de R$ 3.125.000,00 (três
milhões e cento e vinte e cinco mil reais). Em favor de: CAIXA ECONôMICA FEDERAL. Data
de assinatura: 25/06/2025.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição N° 1154/2025 - SDSH - CNPJ: 47.476.474/0001-78
Lei N° 14.133 de 2021, Art. 75, Inciso VIII. Aquisição de materiais de cama e banho para
Situação de Emergência e Calamidade em virtude das chuvas no município. Em favor de:
SEGREDO INDUSTRIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Valor total: R$ 104.300,00.

Requisição N° 1155/2025 - SDSH - CNPJ: 25.080.804/0001-79
Lei N° 14.133 de 2021, Art. 75, Inciso VIII. Aquisição de materiais de higiene para Situação
de Emergência e Calamidade em virtude das chuvas no Município. Em favor de: MAC A M O
ALIMENTOS LTDA. Valor total: R$ 4.970,00.

Requisição N° 1157/2025 - SDSH - CNPJ: 45.812.359/0001-00
Lei N° 14.133 de 2021, Art. 75, Inciso VIII. Aquisição de cobertores populares para Situação de
Emergência e Calamidade em virtude das chuvas no município. Em favor de: LEMA FÁBRICA
E COMÉRCIO DE VESTUÁRIOS, CALÇADOS E ACESSÓRIOS LTDA. Valor total: R$ 29.900,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 11/2025 - Ata Nº 154/2025 - CNPJ: 30.380.856/0001-09
Registro de preços visando pregão eletrônico para aquisição de kits para armadilhas do
tipo ovitrampas e material de manutenção das mesmas para o município de Novo
Hamburgo. Em favor de: EXXITUS COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens
relacionados na licitação: Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. Valor total: R$ 19.606,90.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2025

Resta fracassado o Pregão Eletrônico para registro de preços de locação de
veículos para o município de Novo Hamburgo.

Em 3 de julho de 2025
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90031/2025

Julgamento dia 22 de julho de 2025, às 09:00 horas Portal: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço de acesso à internet

via fibra ótica e via rádio de alta velocidade. Informações do edital pelo fone (055) 3278-1163, ramal
211, pelo e-mail: licita@pinhalgrande.rs.gov.br site: http://www.pinhalgrande.rs.gov.br.

Pinhal Grande/RS, 4 de julho de 2025
LUCAS MICHELON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

Registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais. Propostas:
18/07/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 18/07/2025, às
8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, torna pública a abertura da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 186/2025 - PR O C ES S O
25.0.000068830-7, para Aquisição de veículos adaptados para a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência, integrante
do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de julho de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre, 4 de Julho de 2025
LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO

Diretora de Licitações e Contratos/SMPG

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche Pré-Escola,
padrão FNDE Tipo 2, no âmbito do Convênio Transferegov nº 960971/2024/FNDE/Caixa. O
edital alterado encontra-se disponível no site: https://riodosindios.rs.gov.br, e na plataforma
BLL, no link: https://bll.org.br. Fica redefinido o cronograma, passando a vigorar os seguintes
prazos: Período para envio das propostas: das 8h do dia 3/7/2025 até às 8h do dia 11/8/2025.
Início da sessão de disputa de preços: às 8h30 do dia 11/08/2025.

FLAVIO GOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Contratação de empresa para execução de obra em regime de empreitada
global (materiais e mão de obra), para instalação do sistema de abastecimento de água
localizado na Linha Mazaro, no interior do município, atendendo ao contrato de repasse nº
948776/2023/MCIDADES/CAIXA. Sessão de Disputa: 17/07/2025, às 9h. Edital:
http://www.santaceciliadosul.rs.gov.br. Informações: 54 3196-8535.

LEONARDO PANISSON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2025

Aquisição de materiais e equipamentos médicos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Abertura: dia 18/07/2025,
às 8h30min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital no site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3174-1501.

Em 3 de julho de 2025
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. ABREU F I A L H O.

Localidade: Sant'Ana do Livramento - RS.
Tipo: Menor Preço, Modo de disputa aberto.
Sessão pública: as 09:01 horas do dia 07 de agosto de 2025, no sitio:

www.pregaobanrisul.com.br
Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br Informações: Fone (55) 991781244
E.mail: pmllicitacoes@yahoo.com.br

Sant´Ana do Livramento, 2 de julho de 2025.
TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-07T02:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




